
سه شنبه   28تیر 1401 -  شماره   1405

2 
اخبار

  تلاش کردیم از مسیر سیاسی نگرانی امنیتی ترکیه
 در سوریه برطرف شود

وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: بازگشــت آوارگان سوری به منازل و 
شهرهای خودشان، کمک به صلح و ثبات و امنیت در سوریه از جمله موضوعاتی 

است که در دستورکار این نشست سه جانبه قرار دارد
به گزارش اقتصاد سرآمد ،حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
در آستانه برگزاری نشست سران فرمت آستانه در تهران که قرار است با حضور 
روسای جمهور ترکیه و روسیه و به میزبانی آیت الله سید ابراهیم رئیسی برگزار 
شود، گفت: نشست در شرایطی برگزار می شود که هدف مهم فرمت آستانه که 
کاهش تنش در مناطق درگیری در سوریه بود را بتوانیم تثبیت کنیم.وی افزود: 
در جریان سفری که اخیرا به آنکارا و دمشق داشــتم حامل پیام رئیس جمهور 
بودم که بتوانیم بحرانی که اکنون در حوزه امنیتی بین ترکیه و سوریه به وجود 
آمده را مدیریت کنیم. طرف تــرک از احتمال وقوع عملیات نظامی تا عمق ۳۰ 
کیلومتری مرز ســوریه صحبت می کند و ما تلاش کردیم از مسیر سیاسی این 
بحران و نگرانی امنیتی ترکیه برطرف شــود.امیرعبداللهیان گفت: طبعا در این 
شرایط حساس یکی از موضوعات در دستورکار این است که به جای توسل به 
جنگ و آوارگی بیشتر موج جدیدی از مردم سوریه بتوانیم از مسیر سیاسی به 
حل و فصل این موضوع هم کمک کنیم.وزیر خارجه بیان کرد: بازگشت آوارگان 
سوری به منازل و شهرهای خودشان، کمک به صلح و ثبات و امنیت در سوریه 

از جمله موضوعاتی است که در دستورکار این نشست سه جانبه قرار دارد

 تاکید رئیس جمهور عراق بر لزوم احیای برجام و بهبود 
روابط ایران و عربستان

رییس جمهور عراق با مطرح کردن این که باید با راهکاری دیپماتیک بن بست 
موجود در زمینه مسئله هسته ای ایران را برطرف کرد، از احیای توافق هسته ای، 
همچنین بهبود روابط ایران و عربستان حمایت کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
برهم صالح، رییس جمهور عراق در گفت وگو با شبکه سی ان ان، در پاسخ به این 
سوال که آیا جو بایدن، رییس جمهور آمریکا باید به دنبال احیای توافق هسته ای 
و برقراری دیپلماسی با ایران باشــد یا نه، گفت: ایران یک بازیگر اصلی در این 
قسمت ]خاورمیانه[ از جهان است. ما مرزهایی طولانی و تعاملاتی اجتماعی و 
فرهنگی و منافع امنیتی مشترکی با ایران داریم. بنابراین، این مسئله پیامدهایی 
برای ما، برای منطقه و جهان خواهد داشــت.صالح ادامــه داد: هیچ راهکاری 
نظامی ای برای این مسئله وجود ندارد. ما به یک پایان دیپلماتیک برای ]رد شدن 
از[ این بن بست و به تدبیری امنیتی در خاورمیانه نیاز داریم تا بتوانیم در بستر آن 
با تروریسم مبارزه کنیم که هنوز مشکل بزرگیست. ببینید سوریه در چه وضعیتی 
قرار دارد، به شمال سوریه نگاه کنید، شــبه نظامیانی که آن جا وجود دارند و در 
سوریه استقرار پیدا می کنند که تهدیدی نه فقط علیه خاورمیانه بلکه علیه جهان 
ایجاد می کنند. آن را با افغانستان در سال ۲۰۰۱ مقایسه کنید، جایی که چند مرد 
در غارهای دورافتاده افغانستان بودند و توانســتند آن حمله هولناک را در ۱۱ 
سپتامبر انجام دهند. حالا ما از هزاران هزار نیروی مجهز و دوره دیده در کشوری 
در دل خاورمیانه مدنی حرف می زنیم. این یک خطر به حساب می آید. ما باید با 
همسایگان به عنوان ساختاری مشترک برای مقابله با این عوامل گرد هم بیاییم.

او در این راستا ادامه داد: ما همچنین باید به چالش هایی اساسی که خاورمیانه با 
آن ها روبه روست بپردازیم، از جمله اشتغال، چالش های اقتصادی پیش رویمان، 
تغییرات آب وهوایی بسیار بدی که کل منطقه را تحت تاثیر قرار می دهد.او در 
پاسخ به این که آیا با این تفاسیر، از احیای توافق هسته ای حمایت می کند، گفت: 
بله، البته.رییس جمهور عراق با حمایت از بهبود روابط ایران و عربســتان در 
این گفت وگو، مطرح کرد: عراق با تلاش برای میانجیگری بین سعودی های و 
ایرانی ها، نقش مهمی در این زمینه ایفا می کند. گفت وگوهایی میان ایران و دیگر 
همسایگان عرب در بغداد انجام شده و جو مهمی ایجاد شده است. در نهایت، 
ما باید سر یک میز بنشینیم و درباره مشــکلاتی که دربردارنده پیامدهایی برای 
خودمان است، مذاکره کنیم. در نهایت، آمریکا اهمیت دارد،  جهان اهمیت دارد 
اما اولویت های خودمان در این بخشی از جهان که هستیم نیز حائز اهمیت است.

نسبت به نتیجه مذاکرات دوحه خوش بین نیستیم
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: به هیچ وجه نسبت به نتیجه مذاکرات 
دوحه خوشبین نیستیم، چرا که سابقه بدعهدی آمریکا و کشورهای غربی عضو 
برجام بسیار طولانی است.به گزارش اقتصاد ســرآمد ،ابراهیم رضایی  درباره 
آینده مذاکرات، اظهار داشــت: ما به هیچ وجه نسبت به نتیجه مذاکرات دوحه 
خوشبین نیستیم، چرا که سابقه بدعهدی آمریکا و کشورهای غربی عضو برجام 
بسیار طولانی است و هیچ گاه خیانت آمریکایی ها در برجام را از یاد نمی بریم.

وی بیان کرد: کشورهای غربی عضو برجام بارها در مذاکرات بدعهدی کرده و 
وعده هایی دادند اما برخلاف آنچه نوشتند و امضا کردند، عمل کردند. آمریکا 
در دوران ترامپ برجام را به طور کامل کنار گذاشت و این مسائل باعث می شود 
که ما به غربی ها به ویژه آمریکا اعتماد نداشــته باشــیم.عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: نمی گویم به هیچ 
وجه نباید مذاکره کنیم، بلکه حرف بنده آن اســت که ما به مذاکرات خوشبین 
نیســتیم و باید به گونه ای رفتار کنیم که مجدداً اشتباهات تلخ و بزرگ گذشته 
تکرار نشود.رضایی متذکر شــد: ظریف و تیم مذاکره کننده دولت روحانی در 
مذاکرات اشتباهات بزرگی مرتکب شدند که امیدواریم مذاکره کنندگان فعلی 
کشورمان به گونه ای رفتار کنند که آن اشتباهات و اشکالات در مذاکرات تکرار 
نشــود. ما باید در وهله اول تضمین لازم را از آمریکایی ها بگیریم و حتماً باید 
تمام وعده های آنان را راســتی آزمایی کنیم. نماینده مردم دشتستان در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: ما اگر قرار است به تعهدات خود عمل کنیم، قبل از هر 
کاری باید تعهدات آمریکایی ها درباره فروش نفت ایران و تسهیل مبادلات ارزی 
کشورمان را راســتی آزمایی کنیم. بنابراین ابتدا باید تمام تعهدات آمریکایی ها 

راستی آزمایی شود و سپس ما به تعهدات خود عمل کنیم.

اطلاعات سپاه سرکرده باند قاچاق دختران ایرانی به اربیل را 
بازداشت کرد

سازمان اطلاعات ســپاه پاســداران، ســرکرده بزرگترین باند قاچاق زنان و 
دختران ایرانی به اربیــل عراق را دســتگیر کرد.به گزارش اقتصاد ســرآمد، 
سربازان گمنام امام زمان)عج( در ســازمان اطلاعات سپاه پاسداران، سرکرده 
بزرگتریــن باند قاچاق دختران ایرانــی به اربیل عراق را دســتگیر کردند.این 
فرد زهرا منصوری همدانی با نام مســتعار ساره است که دستگیری او از سوی 
رســانه های فارســی زبان خارج از کشــور با عنوان ظلم جمهوری اسلامی 
به یکی از اقلیت های جنســی مطرح شــده بود.ترویج همجنس بازی، قمار، 
کلاهبرداری و قبح زدایی از روابط جنســی نامشروع و انتشــار آن در فضای 
مجازی ازجمله اقدامات این فرد بوده اســت.با این حال، نیروهای اطلاعات 
ســپاه پس از تعقیب و مراقبت چند ماهه، از طریق این زن به یکی از بزرگترین 
باندهای قاچــاق زنان و دختــران ایرانی به اربیــل عراق رســیدند.این باند 
توســط دو نفر به نام های علیرضا فرجادی کیا و کتی اداره می شد که از طریق 
 همکاری با زهرا منصوری همدانــی صدها تن از دختران ایرانــی را به اربیل

 می بردند.

ایران و روسیه دلار را از مبادلات بین خود کنار می گذارند 
سخنگوی ریاســت جمهوری روســیه اعلام کرد که تهران و مسکو دلار را از 
مبادلات بین خود کنار خواهند گذاشت. به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری 
تسنیم، دیمیتری پسکوف سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه کرملین  در 
آستانه سفر ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه به تهران گفت که روسیه و 
ایران به تدریج تعامل با دلار را کنار خواهند گذاشت.سخنگوی کرملین در ادامه 
گفت: روسیه و ایران قادرند برای کاهش پیامدهای تحریم های اعمال شده علیه 
خود همکاری کنند. امیدواریم به زودی توافق همکاری راهبری گسترده با ایران 
امضا کنیم و در این راستا، طرحی برای تهران ارائه کردیم.ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهوری روسیه در تاریخ ۱9 جولای )سه شنبه؛ ۲8 تیر ماه( به تهران سفر کرده 
و در یک نشست ســه جانبه با حضور ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری ایران و 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه شرکت خواهد کرد. در عین حال 
پوتین در جریان این ســفر، دیدارهای دوجانبه ای با همتایان ایرانی و ترکیه ای 

خود خواهد داشت.

خواسته های قابل طرح از »تامین اجتماعی«
از افزایش مستمری تا بیمه کارگران ساختمانی

نســرین هزاره مقدم  - درســت اســت که کارگران و 
بازنشستگان، حامیان دو آتشه ی سازمان تامین اجتماعی و 
استقلال نهادی آن هستند اما این سازمانِ ابربیمه گر که از 
قضا امروز حال و روز چندان خوشی هم ندارد، تعهدات 
بسیار دارد.آخرین آمار بخش مدیریت آمار و اطلاعات و 
محاسبات ســازمان تامین اجتماعی نشان می دهد تا پایان 
اسفند ســال 99 تعداد ۴۴ میلیون و ۲۰۷ هزار و ۵۷۲ نفر 
در کشور تحت پوشــش تامین اجتماعی قرار دارند و از 
خدمات این سازمان اســتفاده می کنند. به احتمال قریب 
به یقین، تا امروز این آمار مرز ۴۷ میلیون نفر را پشت سر 
گذاشته اســت؛ به عبارت دقیق ، بیش از نیمی از جمعیت 
کشور، به نوعی  مستقیم یا غیرمســتقیم - تحت پوشش 
سازمان تامین اجتماعی قرار دارند.بهتر است آمارها را با 
جزئیات و تفکیک بندی دقیق تر پیمایش کنیم؛ براســاس 
آمارهای پایان سال 99، از مجموع جمعیت تحت پوشش 
این سازمان، ۳۷ میلیون و ۳۱۵ هزار و ۴۶9 نفر بیمه شده 
و ۷ میلیون و ۲۰9 هزار و ۵۴۲ نفر مستمری بگیر هستند.از 
مجموع بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی، ۱۴ میلیون 
و ۵8۰ هزار و ۱88 نفر در ردیف بیمه شــده اصلی و ۲۲ 
میلیون و ۷۳۵ هزار و ۲8۱ نفر به عنوان بیمه شده تبعی قرار 
دارند. بیمه شدگان اجباری با ۱۰ میلیون، ۷8 هزار و ۷۳ نفر 
بیشترین تعداد بیمه شدگان اصلی سازمان تامین اجتماعی 
را تشکیل می دهند و بیمه شدگان خاص با ۴ میلیون و ۱۲9 
هزار و ۱۴۰ نفر، مقرری بگیران بیمه بیکاری با ۲۱۳ هزار و 
98۲ نفر و بیمه شدگان توافقی با ۱۵8 هزار و 99۳ نفر دیگر 
گروههای بیمه شدگان اصلی این سازمان هستند.    بنابراین 
ســازمان تامین اجتماعی، نزدیک ۱۱ میلیون بیمه شده ی 
اجباری دارد که این گروه همان کارگران شــاغلِ مشمول 
قانون کار هستند؛ در عین حال سازمان بیش از چهار میلیون 
نفر مســتمری بگیر مســتقیم دارد؛ مجموع این دو گروه، 
پانزده میلیون نفر را تشکیل می دهند؛ پانزده میلیون نفر به 
صورت مستقیم از سیاست های مزدی و حمایتی سازمان 
تامین اجتماعی تاثیر می گیرند و بیســت و نهُ میلیون نفر 
دیگر نیز وابسته یا تبعیِ این پانزده میلیون نفر هستند.همین 
اعداد و ارقام به تنهایی نشــان می دهد که ســازمان تامین 
اجتماعی ناظر بر سرنوشــت چه جمعیت عظیمی ست؛ 
سطح پوشش این سازمان به نسبت جمعیت کشور، یکی از 
بالاترین نرخ های پوشش صندوق های تامین اجتماعی در 
سراسر جهان است و بنابراین سرپا ماندن و حفظ تعادل و 
ایستایی این سازمان، بایستی یکی از مهم ترین اهداف بلند 
مدت اجتماعی، اقتصادی و سیاسیِ سیاستگذاران باشد.

وضعیت بیمه شدگان چه آن ۱۱ میلیون شاغل و چه بیش 
از چهار میلیون بازنشسته- در قبال سازمان، یک وضعیت 
پارادوکسیکال و بغرنج اســت؛ از یکسو از خدمات ارائه 
شده توسط سازمان، چه در حوزه درمان و چه در حوزه ی 
مستمری، رضایت ندارند و از ســوی دیگر، حامی منافع 
سازمان در قبال دولت ها هستند. سازمان تامین اجتماعی، 
گرانبهاتریــن دارایی جمعــی کارگران اســت و باید از 
موجودیت و منابع آن دفاع کنند؛ بیمه شدگان وقتی دولتی 
بدهی های ســازمان را نمی پردازد یــا میهمانان ناخوانده 
)همان بیش از ۴ میلیون بیمه شــده خاص( را سر سفره ی 
سازمان می نشاند بی اینکه برای پرداخت حق بیمه ی آن ها 
ضمانت اجرایی بر گردن بگیرد، انگشت اتهام را به سمت 
آن دولت می گیرند اما وقتی ســازمان تامیــن اجتماعی 
بدعهدی می کند مثلًا روند کار در پرونده های ســخت و 
زیان آور را به درازا می کشاند یا یکسری داروها را از لیست 
پوشــش بیمه خارج می کند، مطالبه گر سازمان هستند. به 
هرحال به نظر می رسد این وضعیت پارادوکسیکال کار را 
به جایی رسانده که حتی اولین و ابتدایی ترین تعهدات در 
قبال جامعه ی بیمه شدگان مانند اجرای ماده 9۶ قانون تامین 

اجتماعی بر زمین می ماند و نادیده گرفته می شود.
اولین مطالبه: اجرای دقیقِ ماده ۹۶

امروز مهم ترین مطالبــات و دغدغه های بیمه شــدگان 
تامین اجتماعی چیســت؛ اگر بخواهیم لیســتی براساس 
اولویت تنظیم کنیم، کدام موارد در صدر این ســیاهه قرار 
می گیرند؟احسان سهرابی )مشــاور حقوقی کانون عالی 
شوراهای اســلامی کار کشــور( در این رابطه می گوید: 
با توجه به شــرایط افزایش دستمزد ســال ۱۴۰۱  توسط 
شــورایعالی کار و لزوم اجــرای ماده 9۶ قانــون تامین 
اجتماعی، امروز مهم ترین مطالبه اصلاح مصوبه ی افزایش 
مستمری بازنشستگان است؛ موضوعی که دغدغه ی عینی 
و ملموس بازنشستگان و دغدغه ی فردای شاغلان است؛ 
اگر قرار باشــد ســنگ بنای عدم اجرای ماده 9۶ گذاشته 
شود، کارگران در فردای بازنشستگی از مستمری قانونی و 
عادلانه محروم می مانند؛ بنابراین از سازمان تامین اجتماعی 
انتظار داریم با استفاده از توان کارشناسی خود دولت را به 
اصلاح مصوبه مجاب کند و اجازه ندهد معادلات بیمه ای 
تخریب شوند. این وظیفه ی مدیران و کارشناسان سازمان 
در قبال بیمه شدگانی ســت که آن هــا را وکیل اموال خود 

قرار داده اند.
توازن ورودی ها و خروجی ها

توازن ورودی ها و خروجی ها، مساله بعدی است؛ سهرابی 
می گوید: امروز خوشحالیم که ســازمان تامین اجتماعی 
خوش حسابی کرده و بدهی چشمگیر خود به بانک ها را 
پرداخته که این پرداخت نشان از پویایی معاونت حقوقی 
بانک هاســت اما نکته ای که قابل تامل است بدهی حدود 
۴۰۰ هزار میلیارد تومانی دولت به تامین اجتماعی ســت 
که نمی دانیم در سال جاری دقیقاً  چه میزانی وصول شده 
اســت. عدم توجه دولت ها به صندوق تامین اجتماعی و 
مطالبات آن، تبعات جبران ناپذیری خواهد داشــت؛ این 
موضوع را بارها گوشزد کرده ایم؛ باید توجه داشته باشیم 
که با حذف ماده ۵۰ قانون تامیــن اجتماعی، تحت عنوانِ 
طرح حمایت از کارخانجــات و واحدهای تولیدی، آب 
پاکی روی دست ســازمان تامین اجتماعی و ورودی های 
آن ریخته اند؛ حال تا زمانیکــه ورودی ها و خروجی های 
ســازمان، پایش و واکاوی دقیق نشــود و تیــم تحقیق و 
تفحص مجلس کارش را بــدون هیچ اغماض و ملاحظه 

انجام ندهد، بدون تردید از بحران خارج نخواهیم شد.

اقتصاد جامعه

استقبال رئیس جمهور از ایجاد جایگاه حقوقی برای شاعران
رئیس جمهور در نشستی با جمعی از شعرای کشور به درخواست  آنان برای ایجاد جایگاهی حقوقی به منظور حمایت از شعر و شاعران اشاره کرد و گفت: از ایجاد جایگاهی برای حمایت از شعر و 
شاعران استقبال و پشتیبانی می کنم.به گزارش اقتصاد سرآمد،سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور در شب عید سعید غدیر، در نشست با جمعی از شعرای سراسر کشور، ضمن تبریک این عید گرانقدر، 
انتقال نسل به نسل فرهنگ غدیر و تبیین معارف علوی را جزء رسالت های شعرا و اهل ادب دانست و گفت: شما شاعران و عاشقان اهل بیت، به دلیل اهتمامی که همواره برای تبیین آموزه های اسلامی 
دارید، نقش بزرگی در انتقال فرهنگ غدیر به عصرها و نسل های آینده ایفا می کنید.وی واقعه غدیر را جزء مسلمات تاریخی در اسلام خواند و ضمن تاکید بر اهمیت بالای این واقعه در باورها و فرهنگ 
شیعی، خاطرنشان کرد: غدیر بعنوان رویدادی که در آن حضرت علی)ع( به عنوان ولی امر مسلمین امت اسلامی و جانشین پیامبر معرفی گردید، به معنای واقعی کلمه جزء نعمت های بزرگ خداوند 
است.رئیس جمهور بسط آموزه ها و ارزش های علوی را از مسئولیت های مهم اهالی شعر و ادب دانست و افزود: جدا معتقدیم که در پرتوی فرهنگ علوی، امکان غلبه بر تمام مشکلات و معضلات 

فعلی کشور وجود دارد و گام اول برای این مهم، تبیین دقیق شاخصه های فرهنگ علوی به مردم و جامعه است و در این زمینه شما شعرا و فضلا مسئولیت بسیار مهمی بر دوش می کشید.

مردم

گروه جامعه اقتصــاد - محمد آیتی - بنــا بود دولت 
کالابــرگ الکترونیکــی را در اختیار مــردم بگذارد تا 
خانواده ها بتوانند به واسطه آن، اقلام اساسی خود را تامین 
کنند که این موضوع برای دهک های پایین جامعه بسیار حائزاهمیت 
بود که تاکنون اتفاق نیفتاده اســت. از این رو، دولت سه ماهی است 
که یارانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی را به برخی از خانواده ها پرداخت 
کرده تا زیرساخت های ارائه کالابرگ الکترونیکی مهیا شود. به نظر 
تاخیر دولت در این باره زیاد شده است و باید دید مجلس چه پیگیری 
را در این خصوص انجام خواهد داد.احمد دنیامالی، نماینده انزلی 
در این باره به اقتصاد ســرآمد گفت: مجلس با دولت در کمیسیون 
تلفیق بودجه ۱۴۰۱ قرار گذاشت که کالابرگ الکترونیکی را به مردم 
ارائه دهند، آن هم براساس قیمت های شهریور ۱۴۰۰، اما این اتفاق 
رخ نداد.وی افزود: بحث های زیادی در این باره در کمیســیون شد 
و حتی وزرای اقتصاد، جهادکشاورزی و کار آمدند و قول هایی هم 
دادند و همچنان امیدواریم این اتفاق مبارک ســریع تر بیفتد. عضو 
کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: برای ما مهم است که یارانه ها 
را ببریم به ســمتی که کالاهای ضروری مردم تامین شود. مجلس و 
دولت، هم نظر بودند که یارانه نباید به صورت نقدی باشد و باید در 
قالب کالابرگ صورت بگیرد که هم تورم کنترل شــود و هم توزیع 
عادلانه اقلام اساســی در همه کشــور اتفاق بیفتد. اینکه کالایی در 
جایی از کشور باشد و استانی دیگر از داشتن آن کالا محروم گردد، 
یکی از دغدغه های اصلی ما اســت که ان شــاا... بــا ارائه کالابرگ 
الکترونیکی این مشکل را شاهد نباشــیم.دنیامالی با اشاره به اینکه 
سابقه هشت سال جنگ تحمیلی و ارائه کوپن، تجربه خوب و ذی 
قیمت است، گفت: امروز به لطف و مدد پیشرفت تکنولوژی و مهیا 
شدن زیرساخت های حوزه آی تی، کار راحت تر به سرانجام خواهد 
رسید و ما در مجلس پیگر موضوع هستیم و از قرار معلوم و براساس 
گزارشــاتی که به دست ما رســیده، دولت هم در حال تلاش برای 

تحقق این مهم است.
خارج از تورم، امنیت غذایی دهک های پایین جامعه برای ما 

بسیار مهم است
عضو مجمع نمایندگان اســتان گیلان یادآور شد: خارج از تورم، 
امنیت غذایی دهک های پایین جامعه برای ما بســیار مهم است و 
می خواهیم روندی در پیش گرفته شود که کالاهای اساسی به دست 

مصرف کننده برسد.
مردم بدانند که نسبت به موضوع کالابرگ معیشتی بی تفاوت 

نخواهیم بود 
وی در پایان خاطرنشان کرد: با قول ها و اظهارنظرهایی که از سمت 

دولت داده شده باید تا امروز شــاهد ارائه کالابرگ الکترونیکی به 
مردم می بودیم، ولی مردم بدانند که نســبت به موضوع بی تفاوت 
نخواهیم بود و حتــی کارت زردی که وزیر جهادکشــاورزی از 

مجلس گرفت، بی ارتباط به موضوع نبود.
چندی پیش، معین الدین سعیدی، نماینده چابهار به اقتصاد سرآمد 
گفت: قرار بود از طریق همین کالابرگ با سهمیه مشخص، دولت 
کالابرگ ها را تعریف کند، اما اتفاقی که الان افتاده این اســت که 
سرانه گوشت قرمز از ۱۲ کیلوگرم به حدود چهار کیلوگرم رسیده 
است و حتی در زمان جنگ هم ما چنین شرایطی روبرو نبودیم. از 
این رو، آنچه که مشخص است ضمن تاکید بر اصل مردمی سازی 
یارانه معتقدیم راهکاری کــه دولت انجــام داد و در آن به جای 
کالابرگ یارانه نقدی و معیشتی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی به مردم 
داد تنها باعث افزایش های پولی و تورم شد. با کالابرگ حداقل پایه 
نیازهای اساسی دهک های پایین جامعه تامین می شد تا شاهد ایجاد 

نگرانی در بین مردم نباشیم. 
این عضو مجمع نمایندگان استان سیســتان و بلوچستان یادآور 
شــد: در حال حاضر در برخی کالاهای اساسی مثل روغن شاهد 
افزایش ۳۶۰ درصدی هستیم که این اتفاق بسیار نگران کننده است 
و امنیت غذایی مردم به طور جدی تهدید شــده است. وی گفت: 

عمده کسانی که نگران شرایط معیشتی هستند هیچ کدام شان جزو 
معاندین نیستند، بلکه انسان هایی هستند که سفره شان روز به روز 
در حال کوچک تر شدن اســت. پس از دولتی که شاخصه اصلی 
آن مردمی بودنش اســت انتظار می رود که بــرای رفاه حال مردم 

کاری بکند.
اینکه آقایان می گویند تاثیر افزایش قیمت چهار قلم کالا در 

بقیه کالاها فقط 10 درصد بوده، شوخی است
این عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس در ادامه بیان کرد: اینکه 
آقایان می گویند تاثیر افزایش قیمت چهار قلم کالای اساســی در 
بقیه کالاها فقط ۱۰ درصد بوده، شــبیه یک شوخی است. در علم 
اقتصاد وقتی قیمت کالای اساســی تا ۳۰۰ و ۴۰۰ درصد افزایش 
می یابد آیا ممکن است که افزایش قیمت در حوزه حمل و نقل و 
اجاره و بهای خدمات فقط ۱۰ درصد باشد؟ اصلًا شدنی نیست و 
بازار هم که فقط تابع دستور نیست که بتوان با این رویکرد، اقتصاد 
مملکت را اداره کرد.سعیدی در پایان خاطر نشان کرد: پس وظیفه 
ما نمایندگان است که پیگیر چیزی باشیم که مصوبه مجلس است. به 
ما گفته بودند که احتمالاً تا شهریور امسال، کالابرگ اجرا می شود، 
ولی الان حرف شان این است که ما هنوز ظرفیت های لازم در این 

خصوص را نداریم.

احمد دنیامالی به »اقتصاد سرآمد« می گوید: نسبت به موضوع کالابرگ معیشتی بی تفاوت نیستیم 

امنیت غذایی دهک های پایین جامعه با کالابرگ تضمین می شود

برگزیده ها

معاون دیپلماســی اقتصادی وزارت امــور خارجه، 
کمیسیون های مشترک اقتصادی را عامل رشد و توسعه 
تجارت خارجی دانست و گفت: رئیس جمهور تأکید 
ویژه برای برگزاری کمیسیون های اقتصادی و پیگیری دستاورد 
سفرهای خارجی دارد.به گزارش اقتصاد ســرآمد، جلسه ستاد 
هماهنگی روابط اقتصادی خارجی با موضوع »کمیسیون مشترک 
اقتصادی عمان و پاکســتان« به ریاســت مهدی صفری معاون 
دیپلماســی اقتصادی وزارت امور خارجه و بــا حضور اعضای 
ستاد مرکب از مدیران دستگاه های ذیربط برگزار شد.صفری در 
این نشست ضمن ابراز خرســندی از به نتیجه رسیدن بسیاری از 
مصوبات کمیسیون مشــترک عمان، بر ادامه برگزاری مستمر و 
پیگیر کمیسیون های مشــترک اقتصادی تأکید کرد و آن را عامل 
رشد و توسعه تجارت خارجی دانســت و افزود: رئیس جمهور 
تأکید ویژه برای برگزاری کمیســیون های اقتصــادی و پیگیری 
دستاورد ســفرهای خارجی دارد. همچنین جدیت در برگزاری 
کمیسیون های اقتصادی و پیگیری مصوبات آن موجب رشد ۲۲ 
درصدی صادرات غیر نفتی در ســه ماهه اخیر شده و این روند 
همچنان افزایشی است.معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه برقراری پرواز مســتقیم از عمان به رامســر، برپایی خط 
کشتیرانی مسافربری و کانتینری به عمان و حل مسائل انرژی را از 
دستاوردهای مهم کمیسیون مشترک با عمان برشمرد و از حضور 
هیات عمانی در ایران در هفته آتی خبر داد.در ادامه این جلســه 
نیز درخصوص برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی با پاکستان 
و سرفصل های مهم قابل طرح در این کمیســیون بحث و تبادل 
نظر صورت گرفت.مســاله خط لوله و تجارت در نقاط مرزی از 
موضوعات مهم قابل بررسی است.  همچنین صفری درخصوص 
خبر آغاز صادرات سیب ایرانی به پاکستان اشاره و راه تبادل مالی 
این تجارت را تهاتر با محصولات کشاورزی پاکستانی عنوان کرد.
حاضران در این جلســه نیز درخصــوص چگونگی همکاری 
دســتگاهها، موانع  پیش رو و راهکارهای ارتقای همکاری های 
فیمابیــن، بحث و تبادل نظــر و محورها و پیشــنهادات خود را 
ارائه کردند.در این نشست همچنین درخصوص اهمیت صدور 
خدمات مهندســی، مســائل مرزی، گمرکی و کشــاورزی در 
کمیسیون مشترک اقتصادی با عراق نیز مطالبی طرح و مورد تبادل 
نظر قرار گرفت.چگونگی همکاری دستگاهها، موانع  پیش رو و 
راهکارهای ارتقای همکاری های فیمابین مواردی بود که در این 
جلسه حاضرین بحث و تبادل نظر کردند و محورها و پیشنهادات 

خود را ارائه کردند.

جمعــی از وزرا، معاونان، مســئولان، اســتانداران 
دولت های یازدهم و دوازدهــم و برخی از فعالان و 
چهره های سیاسی و رســانه ای به مناسبت عید سعید 
غدیر خم با حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
دیدار کردند.به گزارش اقتصاد سرآمد، در این دیدار که در دفتر 
جدید حسن روحانی برگزار شد، رئیس جمهور سابق تاکید کرد: 
باید همه واقعیت ها را به مردم بیان کنیم چون در غیر اینصورت 
تاریخ تحریف می شــود. واقعیت ها باید به اطلاع آنان که غائب 

بودند و واقعیات برایشان پوشیده مانده هم برسد.
به گفته روحانی، پس از انقلاب کشور با مشکلات زیادی روبرو 
شده و از همه این مشــکلات توانسته به نحوی عبور کند. پس از 
جنگ تحمیلی و ترور، معضل بزرگی به نــام تحریم برای مردم 
ایجاد شــده و تاکنون با همه آسیب ها و مشــکلات توانسته ایم 
از این مراحل گذر کنیــم. خروج ترامپ از برجام و بازگشــت 
تحریم ها نیز از این دست مســائل بوده که قطعا این مساله و رفع 
مجدد تحریم ها قابل حل بود و ای کاش دچار ۱۱/9 )۱۱ آذر 99( 
و مصوبه هسته ای مجلس نمی شــدیم تا می توانستیم در اسفند 
۱۳99 تحریم ها را پایان دهیم.وی با مقایســه شــرایط تحویل 
دولت های یازدهم و سیزدهم گفت: زمانی که در مردادماه ۱۳9۲ 
دولت را تحویل گرفتیم چند صد میلیون دلار اسکناس در بانک 
مرکزی بود. اما در زمان تحویل دولت در مردادماه ۱۴۰۰ به دولت 
سیزدهم، چند میلیارد دلار اسکناس در بانک مرکزی موجود بود.
روحانی در پاسخ به سؤال یکی از حاضران درباره کسری بودجه 
سال ۱۴۰۰ و بازپرداخت بدهی دولت قبل توسط این دولت گفت: 
دولت دوازدهم لایحه بودجه ســال ۱۴۰۰ را با سقف 8۰۰ هزار 
میلیارد تومانی ارائه داد اما مجلس یازدهم سقف این بودجه را به 
حدود ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان رساند. بنابراین ۴۰۰ هزار میلیارد 
تومان کسری بودجه، همان رقم افزایش یافته توسط مجلس است.
رئیس جمهور سابق ایران افزود: با کاهش درآمدهای نفتی پس از 
تحریم های ظالمانه آمریکا، دولت طبق مجوز مجلس برای رفع 
کسری بودجه، اقدام به فروش اوراق قرضه کرد. همانطور که ما 
بدهی دولت قبل را پرداختیم و دولت بعدی هم باید بدهی فروش 
اوراق قرضه توسط این دولت را بپردازد.روحانی ابراز امیدواری 
کرد که مذاکرات احیای برجام در این دولت به نتیجه برسد و تاکید 
کرد: ما دشمنان زیادی در جهان و منطقه داریم، اختلاف و شکاف 
در داخل به نفع هیچ کس نیست. همه ما باید به دولت کمک کنیم 
چنانکه قبلا هم برای همکاری با دولت برای رفع مشکلات مردم 

اعلام آمادگی کرده ایم.

معاون رئیس جمهور روســیه در آستانه نشست 
تهران، علاوه بر انتقاد از سیاســت های آمریکا و 
متحدانش در قبال ســوریه گفت که مسکو برای 
ارتقای روابط با ایران به ســطح مشــارکت راهبردی برنامه 
ریزی می کند.به گزارش اقتصاد سرآمد از اسپوتنیک، »یوری 
اوشاکوف« دســتیار رئیس جمهور روســیه روز دوشنبه در 
نشســت خبری درباره جزئیات مربوط به نشست سه جانبه 
سران ایران، روســیه و ترکیه که قرار اســت فردا سه شنبه در 
تهران برگزار شــود، گفت: برنامه هایی برای رساندن روابط 
بین روسیه و ایران به سطح مشارکت راهبردی بین دو کشور 
وجود دارد.اوشاکوف ادامه داد: روسیه خواستار احیای توافق 
هسته ای ایران در شــکل اولیه آن در سال ۲۰۱۵ است.دستیار 
رئیس جمهور روسیه تصریح کرد: در پایان نشست تهران قرار 
است بیانیه مشترکی تصویب شــود و پیش نویس آن از قبل 

آماده شده است.
وی درباره اعضای هیئت همراه پوتین در سفر به تهران گفت: 
»الکساندر نواک« معاون نخست وزیر و »ماکسیم اورشکین« 
مشاور اقتصادی رئیس جمهور روسیه در ترکیب هیئت روسیه 

در سفر به تهران قرار دارند.
این مقام ارشــد روس با اشاره به تحولات ســوریه بیان کرد: 
مسائل بشردوستانه سوریه در نشست تهران به تفصیل بررسی 
خواهد شد. ما معتقدیم که تحریم های غرب علیه دمشق تأثیر 

منفی داشته است.
وی تصریح کرد: مسکو موافق پایان یافتن فعالیت ساز و کار 
ارسال کمک های بین المللی فرامرزی به سوریه است زیرا آن را 
نقض حاکمیت دمشق می داند. ما مخالف هر اقدامی هستیم که 
ناقض اصول اساسی برای حل و فصل سیاسی در سوریه باشد 
و مخالفت ما با فعالیت های آمریکا که همچنان عامل بی ثباتی 
و تقویت کننده انگیزه تجزیه طلبی در شرق سوریه است، در 

همین چارچوب قرار دارد.
اوشــاکوف تأکید کرد: آمریکا و متحدانش به سیاسی کردن 
موضوع امدادرسانی بشردوستانه در سوریه ادامه می دهند. آنها 
به تعهدات خود برای بازســازی زیرساخت های اجتماعی و 

اقتصادی در سوریه پایبند نبوده اند.
دستیار پوتین در پایان اظهار داشت: در دیدار پوتین با رئیسی 
و اردوغان، درباره موضوع عادی سازی اوضاع در مناطقی که 
تحت کنترل مقامات سوریه نیســت، به صورت ویژه رایزنی 

خواهد شد.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 

تأکید ویژه رئیس جمهور بر پیگیری 
دستاورد سفرهای خارجی

روحانی در دیدار عیدانه با مسئولان دولت سابق 

 اگر گرفتار مصوبه مجلس نمی شدیم 
تحریم ها را در اسفند ۹۹ پایان می دادیم

»یوری اوشاکوف« معاون پوتین 

برای ارتقای روابط ایران- روسیه به سطح 
مشارکت راهبردی برنامه داریم
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